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HØRING - FORSKRIFTER OM NY ALDERSPENSJON I FOLKETRYGDEN 
 

Vi viser til høringsbrev av 24/7 2009 angående tekniske regler til utfylling og 
gjennomføring av lovbestemmelsene i Ot. Prp. Nr. 37 (2008-2009) om lov om 
endringer i folketrygdloven(ny alderspensjon). 
 
Forskriftene er basert på Stortingets vedtak.  HSH har tidligere gitt sin tilslutning til 
de viktige prinsippene i forslaget til lov om endringer i folketrygdloven. Et overordnet 
mål er at reglene for den nye alderspensjonen i Folketrygden skal gi insentiver til å 
stå lengre i arbeid. Viktige prinsipper som understøtter dette målet er at alle år skal 
telle med i opptjeningen, at det innføres et fleksibelt uttak fra 62 år, at Folketrygden 
gjøres økonomisk bærekraftig gjennom bruken av levealdersjusteringsmekanismen, 
samt at pensjoner under utbetaling reguleres med et gjennomsnitt av lønns- og 
prisveksten. Disse forholdene synes ivaretatt i utkastene til forskrifter. 
 
I forskrift til utfylling og gjennomføring av regulering av alderspensjon og 
grunnbeløpet i folketrygden (reguleringsforskriften) behandles beregningen av 
lønnsveksten i § 2. I 2. ledd heter det at ” Forventet lønnsutvikling beregnes for 
lønnstakere i alt. Til grunn for forventet lønnsutvikling i reguleringsåret legges 
regjeringens anslag for lønnsveksten i revidert nasjonalbudsjett for alle 
lønnstakergrupper i inneværende kalenderår…” I 4. ledd heter det at ”Lønnsbegrepet 
som benyttes i den årlige rapporten fra Det tekniske beregningsutvalget for 
inntektsoppgjørene, ”Om grunnlaget for inntektsoppgjørene”, skal danne grunnlaget 
for beregningen av både forventet og faktisk lønnsvekst.” 
 
HSH ber om at det defineres nærmere hvilket lønnsbegrep i den årlige rapporten fra 
Det tekniske beregningsutvalget som skal brukes. Blant annet gjelder dette hvilke 
lønnsarter som skal inngå og om det er lønn per årsverk eller per heltidsansatt som 
skal benyttes.     
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